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RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR

Drejtuar :Asamblese se ortakeve te shogerise
Gazeta*“ SHQIP” sh.p.k

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare Individuale te Gazetes “ SHQIP » sh.p.k q& pérfshijné bilancin
individual mé 31 Dhjetor 2008, pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve,pasqyren € ndryshimeve ne
kapitalin e vet dhe pasqyren e flukseve te parave per vitin € mbyllur ne kete date si dhe njé
permbledhje t& politikave kontabél kryesore dhe shénime té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i Shoqérisé éshté& pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t€ kétyre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit t& brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t€ pasqyrave financiare
pa gabime materiale, qofté nga mashtrime apo pasaktésira; pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave té
duhura kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél &€ jané t&€ pérshtatshme per rrethanat.

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin ton€. Ne
kryem auditimin toné€ né p&rputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné q&
ne t& respektojme kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe t& kryejmé& auditimin me qé€llim q€ t€ pérfitojmé
siguri té arsyeshme q€ pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér t&¢ marré prova auditimi pér vlerat dhe paraqitjet né pasqyrat financiare.
Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré dhe vler&€simin e riskut t€ egzistencés sé&
gabimeve materiale n& pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasakt&sira. Né bérjen e
kétyre vlergsimeve, auditori konsideron kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e
drejté t& pasqyrave financiare, por jo pér qéllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit
t& brendshém té entitetit. Nje auditim pérfshin gjithashtu vler&simin pér pérshtatshmérin€ e parnimeve
kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmérine e vlerésimeve kryesore t& béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e
paraqitjes s€ pérgjithshme t€ pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit q& kemi marré ofrojné baza t& arsyeshme pér dhénien e opinionit t&
auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné&, pasqyrat financiare Individuale paragesin ne menyre te singerte ne te gjitha aspektet

materiale gjendjen financiare te shogerise gazeta *“ SHQIP” sh.p.k me 31.12.2008 te rezultatit financiar

dhe te flukseve te saj te parave ne fund te vitit te mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet
Kombetare te Raportimit Financiar.

Tirané, m&€ 10 Mars 2009

S . el il a . Ak . P, A 2T A MR N L KA g 200wl

Pasqyrat financiare yemm W perimud
nga 1 Janar deri me 31 Dipetor .ms




Bllanm kontabel .

_
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Aktwet blologjlke afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
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AKTIVET AFATGJATA
1{Investimet financiare afatgjata

(i) Pijesémarrie té tjiera né njési té kontrolluara (vetém né PF)
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrije

(ili) Aksione dhe letra té tjera me vieré

w) Llogan / Kérkesa te arkétueshme afatgjata

ktlve afatg jata materlale
Ii) Ndértesa

(i) Makineri dnhe pajisje
(iv) Aktwe te tjera afatgjata materlale (me vl kontab )

2

377.201

9.234 551
9.611.752
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m) Aktive té tjera afatgjata jomaterlale
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_____|DETYRIMETDHEKAPWALI | 1
| [DETYRIMETAFATSHKURTRA | |
____ 1|Derivativet 0000000000000 -
____2|Huamarget 0000000000000 1 000000
O Ktk I

i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(i) Bono té konvertueshme

Totali2 = -

3
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

—Grantetdhetéardhurateshtyra -
Provizionet afatshkurtra

TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA(l) o0
e
DETYRIME AFATGJATA

1|Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

 (Totaw1
2IHuamarrje té tjera afatgjata

6.763.266

412.494

6.004.052
- 13.179.812 |

°13.179.812 ]

T 66.736.450 |

Provizionet afatgjata I
~ 4]Grantet dhe té ardhurat e shtyra - 86.491
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1|Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té kon:
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 5[Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

~ 6|Rezerva statutore
7

Fitimet(humbija) e pashpérndara
Fitimi (humbja) e vitit financiar
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44.993.101
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3[Ndryshimet né inventarin e produkteve t gatshme dhe prodhimit 1

Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore

Amortizimet dhe zhvlerésimet

7|Shpenzime té tjera
Totali i shpenzimeve (shuma4 - 7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 13,93% 6.978.338

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara

11 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

12§Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

(35.236.941)

(12.803.960)
(2.465.589)

(2.639.756)
(34.966.198)

(88.112.444)

4.742
43.131

47.873

Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 14,03% 7.026.211
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Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12

16| Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 7.026.211

17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara
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Vltl paraardhés
31122007

43.600.580
37.985.080

-

(57.601.839

(11.385.249
(2.345.024

(3.010.099
(29.954.009

(104.296.220)

(22.710.560]

-

1.751
(47.096

(45.345

(22.755.905

(22.755.905
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

. Fitimi

: USHTRIMIT TOTALLl
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Dividentet e paguar
Rritja rezerves Kapitalit
Emetimi aksioneve

-

-

-

-

-

- -
Pozicioni me 31 dhjetor 2007
-

-

-

-

-

-

-33.585.0361 -22.755.905] -56.240.941
7.026.211] 7.026.211
-22.755.905| 22.755.905 0

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar

Rritjia rezerves kapitalit
Emetimi kapitali aksionar
Aksione te thesari te riblera
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Fluksi monefar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit 7.026.211 -22.755.905
Rreguillime pér:
Amortizimin 2.639.756 3.010.099
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa -4.742 -1.751
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteti, -3.291.590 -2.046.097
Rritje/rénie né tepricén inventarit 1.691.693 -1.180.400
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér {'u paguar nga aktmtetl -7.968.345 30.288.744
Rritje/rénie e shpenzimeve te shtyra -255.511 0

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet m 7.314.690
Interesi i paguar 4.742 1.7561
Tatim mbi fitimin i paguar 0
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit -157.786 7.316.441

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara

O

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1.512.432
Té ardhura nga shitja e paiisjeve 0
Interesi i arkétuar 0
Dividendét e arkétuar 0 0
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -904.605 -1.512.432

Fluksi monetar nqa veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

5.804.009

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

7.752.253

1.948.244

Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél

6.689.862

7.752.253
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1.

2.

Shenime

Informacion i pergjithshem per Shoqgerine

Shogeria gazeta “ SHQIP ” sh.p.k eshte krijuar me vendim te Gjykates se rrethit Gjygesor Tirane
nr.35118 date 02,03,2006.

Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte botimi,prodhimi dhe shperndarja e
gazetave,revistave,librave dhe materialeve te tjera te lejuara me ligj.

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100,000 leke. .

Otake i1 vetem 1 shogerise eshte shogeria “ Digit-Alb “ sh.a.

Gjate vitit ushtrimor dega e shogerise ka ushtruar aktivitetin ne perputhje me objektin e
veprimtarsise se saje.

Shogeria gazeta “ SHQIP * sh.p.k eshte e rregjistruar prane deges se Tatim Taksave Tirane dhe ka
paguar rregullisht detyrimet tatimore.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e paraqitura ne keto
pasqyra financiare.
(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Aktivet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(b) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq.

(¢) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

(d) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi




Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes
lineare.

(e) Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe
perfageson shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal,
neto per zbritjet dhe taksat e lidhura me shitjen.

() Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimor 1
pritshem per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten e
pergatitjes se bilancit kontabel. |

(2) Perdorimii vleresimeve

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vleresime dhe supozime ge
‘ndikojne ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve,ne paraqitjen ¢ aktiveve e detyrimeve
kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare,si dhe ne shumat e raportuara per
te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se raportimit.Rezultatet aktuale mund te ndryshojne
nga ato te vleresuara.

4.  Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

2008 2007
Parate ne arke 1,417,056 4,356,264
Llogarite bankare 5,272,806 3,395,989
Totali 6,689,862 7,752,253

Shoqeria Gazeta “ SHQIP ” sh.p.k I kryen veprimet bankare ne Procredit Bank ku ka llogari ne euro,ne
leke,banken Amerikane te Shqiperise ku ka llogari ne euro,leke,Union bank dhe Credins bank. Gjendjet e
llogarive bankare ne fund te vitit rakordojne me nxierjen e bankave te kesaj date dhe llogaria ne euro dhe
usd eshte e konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise te dates 31.12.2008.

Teprica e llogarive bankare jane te kuadruara, ato perputhen me shumen e ekstrakteve te bankave me

31.12.2008. Gjendjet e llogarive ne valute jane konvertuar me kursin € bankes se Shqiperise ne
31.12.2008

Ne postin e likujditeteve arka paraqitet me gjendjen 1,417,056 leke dhe perputhet me gjendjen e arkes
te dates 31.12.2008.Dokumentacioni eshte ne perputhje me ligjin per kontabilitetin.

S. Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme

Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme 2008 2007
Klient - 12.191,320 8,899,730
Te arktueshme te tjera -

Ne postin “ Kerkesa te arketueshme*, eshte paraqitur ne bilanc me vleften 12,191,320 leke.dhe pasqyron
vleren e faturave te pa likujduara dert ne mbyllje te vitit ushtrimor 2008 te disa klienteve.Ky ze eshte I
analizuar sipas klienteve dhe faturave te pa likujduara, dhe vlera e analizes perputhet me bilancin.
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Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

89,936 |

O !

b

89,936
0 |

Produkte te gatshme

0

0

]

Mallra per rishitie 1,853,704 3,545,397 |

Ne kete post paragiten giendjet e inventarit ne 31,12,2008.Konkretisht ketu paraqitet gjendja e
gazetave te kthyera dhe te pa shitura.Gjendja e paraqitur ne bilanc eshte me kosto nderkohe ge duhet
te zhvleresohej mbasi keto jane gazeta te kthyera dhe nuk mund te shiten. Ne postin “ Lendet ¢ para ,,
pasqyrohet gjiendja e inventarit te imet ne perdorim.

Ne fund te vitit ushtrimor shogeria ka kryer inventarin fizik te ledeve te para dhe shuma e
inventarit perputhet me gjendjen ne bilanc.Lendet e para ne magazine ndigen dhe evidentohen
ne llogarine perkatese me metoden e “Inventarit te perhershem ” dhe vlersohen me koston e
marrjes se tyre.

7.  Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Detyrimet tregtare dhe te tjera detajohen si me poshte:

2007

95,938

2008

351,449
1,449
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Shpenzime te shtyra

Parapagim dhe shpenzime te shtyra
Totali

8.  Aktive afatgjata materiale
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jend ¥4 Paisje Paisje Makineri dhe _ |
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| Kosto e AAM-ve me
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| Kostoe AAMwe 31.12.2008 | 2370500 | . 6.931.724 |

7.548.823 | 642.2 17.493.280
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Amortizimi AAM-ve
01.01.2008

2.767.314

1.551.724 5.241.772

Amortizimi ushtrimit
Amorhz:ml per dEI|]E.‘t e AAM-
ve
S| -Amortizimi | AAM-ve |
e 31,121.2008 S

323700 1154289 | 1.067.467

2.639.756
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7.881.528
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Zhvleresimi AAM-ve
C 01.01.2008

Shiesat

Pakesumet

Vlera neto e AAM-ve IR

0

o 1618498 471501 | 4.868.000 | 1

. Vlera neto e AAM-ve ----- e e e L
| 1.31. 12 2008 o 1,204,798 0 3.627.220

9.611.752
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Aktivet jane paraqitur ne bilanc ne vlere neto pra duke I zbritur amortizimin.

Krahasuar me gjendjen ne celje te ushtrimit totali i Aktiveve te Trupezuara bruto eshte rritur me
904,605 leke. Shtesa prej 259,709 leke perfageson blerje te disa paisjeve ne vitin ushtrimor.

Aktivet e gendrueshme te blera pasqyrohen ne bilanc me koston historike.Amortizimit ne total
eshte rritur me 2,639,756 leke,kjo rritje perputhet me shumen e shpenzimeve ne zerin
amortizime te vitit ushtrimor.Aktivet e gendrueshme te trupezuara jane te evidentuara ne

kontabilitet ne llogarite perkatese dhe te vleresuara me koston historike te korigjuara me
amortizimin e akumuluar. '

9. Huamarrjet dhe parapagimet

Huamarrjet paraqiten te detajuara si me poshte:

Huat dhe [;'apagimet ) 2008 2007
Te pagueshme ndaj furnitoreve ) 6,’;5_?;,268 20,774,_,50-:0 _
Te pagz;re:sh;n-e ndaj punonjesve - - |
) bet;zrin;et tatimore 412,594 i 414,444
Hua te tjera - 66,736,450 | 66,736,450 |
Totali 3 79,916,262 87,925,394
Ne postin “Furnitor per blerje dhe sherbime ,, (9.1)

Paraqitet shuma 6,763,266 leke qe perfageson detyrimin e shogerise ndaj disa furnitoreve per

blerje te ndryshme materialesh te prodhimit te gazetes.

Detyrimet e mesiperme jane te konfirmuara dhe shumat e konfirmimit perputhen me

kontabilitetin.

Ne postin Detyrime Tatimore = 412,494 leke

(9.2)

Ne postin ,,Sigurime Shogerore* Ne bilanc paraqgitet detyrimi ne shumen 308,536
leke,llogaritja dhe derdhja e sigurimeve shogerore eshte bere rregullisht.
Eshte paraqitur detyrimi I palikuiduar ne momentin e mbylljes se bilancit shuma prej 103,958 qe

perfagson tatim mbi paga.

10. Kapitali
. KAPITALI o 2008 | 2007
Kapitali aksionar 100,000 100,000
| Rezervat ligjore o D
Fitimet e pa shperndara | 56,340,941 |  -33,585,036 |
| Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7,026,211 | -22,755,905
| TOTALI KAPITALIT (III) 49,214,730 | -56,240,941

Ne 31.12.2008 kane arritur ne shumen -49,214,730 leke nga -56,240,941 leke ge ishin ne celje te
ushtrimit, ritje e cila ka ardhur nga fitimi i periudhes ushtrimore.

Kapitali themeltar

(10.1)

Gjate kesaj periudhe nuk ka ndryshuar, ai ka mbetur ne vleren 100.000 leke.

“Fitime ose humbje te mbartura”
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Paraqitet ne bilanc me vlere -56,340,941 leke dhe ne te paragiten humbjet € viteve te kaluara.

“Fitime ose humbje te ushtrimit”

Paqyrohet ne bilanc me vleren 7,026,211leke, dhe perfageson fitimin e pertudhes ushtrimore.

11. Shitjet

Analiza e te ardhurave te Shoqerise eshte si me poshte:

¢

Shitjet 2008 2007

Te ardhura nga shitja 50,097,681 37,985,080
Te ardhura nga veprimtari te tjera shirytezimi 44,993,101 43,600,580
Diferenca pozitive nga kembimi 132247 25,682
Totali 95,223,029 81,611,342

Sic shihet, te ardhurat ne total per periudhen ushtrimore jane ne shumen 95,223,029 leke.

Te ardhurat jane realizuar nga shitja e gazetave ne shumen 50,097,681 leke dhe nga sherbimi 1
reklamave ne shumen 44,993,101leke.Keto te ardhura jane kontabilizuar saktetsisht mbi bazen e
dokumentave te cilat ne totalin e tyre perputhen me shumat e deklaruara ne fdp.

Shoqeria kontabilizon sakte te ardhurat e realizuara dhe I pasqyron ato drejt ne kontabilitet.

Diferencat pozitive nga kembimi vijne nga diferenca ne kohe midis faturimit te klientit dhe
likujdimit te tije si dhe te ardhura nga interesat e llogarive bankare.

12. Kosto e lendeve te para e materialeve

Kosto e shitjeve ' 2008 2007
Lende te para dhe materiale 35,236,941 57,601,839
Totali 35,236,941 57,601,839

Ne zerin “Lend e pare dhe materiale ” eshte perfshire shuma 35,236,941 leke ne te cilen

pasqyrohet kosto ¢ blerjes se leteres per shtypjen e gazetes.Ketu pasqyrohet kosto e shtypjes se
gazetave.Vlera e paraqitur ne bilanc perputhet me shumen e faturave tatimore te shtypjes korigjuar

me ndryshimin e gjendjes se gazetave ne mbyllje te vitit ushtrimor.

12.1. Kostot e punes

Ne keto shpenzime te paraqitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paragiten zerat e
shpenzimeve si me poshte:

Kostot e punes 2008 2007
Pagat e punes 12,803,960 11,385,249
Sigurimet shogerore ' 2,465,589 2,345,024
Totali

Ne zerin “Shpenzime per personelin ” eshte perfshire shuma 15,269,549 leke ne te cilen pasqyrohen
shpenzimet per paga dhe sigurime te punonjesve te shogerise.Llogaritja e pagave dhe sigurimeve eshte

bere konform ligjit.
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Karburant 1 747 829
Blerje pastokushme " 32.160 2.655 |
Kancelar: ) 1 21.510 100.311 i

| Materiale elektrike | 144.028 |

" Abonime - o 612.186 514.424 |

' Qera ambijenti - 880.925 -1.3}5.595

| Mirembajtje,riparim makina o o | l 462.126
Mirembayjtje,riparim malira 10.752 “ 5.0565
Prime te sigurimit 352.937 | 138516
Te ndryshme 1.000 __81.600
Te drejta _763.883
Te ndryshme te panjohuré _ - MS.BF:M |
Sherbim interneti,sherbim fotograﬁk I ] 737.700 1.644.200
Sherbim juridik(Konsulence,auditim) 150.000 60.000
Sherbim te ndryshme | 4.800
Sherbime Visi Design 7.966.600 | -
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare  2.297.260 z_éea,ooo
Reklama,publicitet te tiera 89.000 | 7.188.3£0
Reklame televizve 606.710 127.790
Telefon fiks ) "~ 71.027 583.508 |
Telefon mobile o | 6571405 |  5747.099
Shp transf linje - 1‘;920

| Transport blerje 1.249.350 2.259.325

| Transporte per shitje 258.410 |

] Komiosneri banke - 335.454 306.387
Komiosneri te tiera o I 41'1.099
Tarifa dhe taksa bashkie o | 57.100 [

Te tjera tatime dhe taksa S B 4200 |
Shp p |tje perc;ellje 295 600

Shpenzimet ne zerin “Shpenzime te tjera” jane ne shumen 34,966,198 leke ne te cilin jane perfshire
shpenzimet per gerane € zyrave ku ushtron aktivitet shogeria,shpenzime per reklama e publicitet
,pagesa per honorare per te trete jashte shoqerise, shpenzime per transporte te ndryshme,shpenzime per

telefoni ety.

12.3. Shpenzime te tatim fitimit

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin 1 paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

detajohet si me poshte:

||| FITIMI NETO PARA TATIMIT
Il | SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

22 7:55_'?90_5_|

1 | Amortizime tej normave fiskale

2 | Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

7.026.211
13.214.349

0

O
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3 [ Gjoba,penalitete,demshperblime _ l» 0

4 | Provizione ge nuk njihen _ ] 0

5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita L 10.438.814 3.214.34S
Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa

6 [ miratim) -~ | | 0

[l | PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) | (37.041.556) I -17.500.000

FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I1-H1) B -19.576.531 |  -37.041.556
|
| Shpenzimi i tatim fitimit-10% _ N |
FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 7.026.211 -22.755.905 ||

Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2008 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 10%.
Deklarimi 1 pageses se tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te
perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.
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